
 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto del  
servizio di: conduzione e vigilanza sugli scuolabus di proprietà comunale - anno scolastico 
2016/2017, dal 12/9/2016 al 22/12/2016.  (art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016) - CIG 

6787932AAE 

STAZIONE APPALTANTE 
Città di Artena 

Via F. Prosperi n. 1 
00031 - Artena (RM) 

Telefono: 06/95.19.1088 
Fax 06/95.19.15.119 

E-mail servizisociali@comune.artena.rm.it 
PEC comune.artena@pec.it 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
CUC “Consorzio I castelli della Sapienza” 

Vicolo dei Fiori n. 3 
00038 – Valmontone (RM) 

Telefono 06/95.91.300 
Fax 06/88.97.0252 

E-mail cuc@castellidellasapienza.it 
PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it 

 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 e 2 

QUESITO n. 1: 
 ….. all’art. 1.4 della lettera d’invito e all’art. 7 del Capitolato Speciale d’Appalto viene specificato che 
la procedura in oggetto è sottoposta alle clausole sociali previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 del 
d.Lgs. 50/2016. Si chiede di comunicare i dati relativi al personale in questione, e precisamente: 

- Numero dipendenti; 
- Mansione ricoperta; 
- CCNL applicato; 
- Parametri; 
- Anzianità; 
- Retribuzione annua lorda; 
- Eventuali accordi di II° livello che incidono sulla retribuzione e sull’orario di lavoro. 

RISPOSTA n. 1: 
-  Numero dipendenti: 13 
- Mansione ricoperta: 7 autisti e 6 assistenti 
- CCNL applicato: noleggio da rimessa con conducente 
- Parametri: autisti C2 - assistenti C4 
- Anzianità: contratto annuale 
- Retribuzione annua lorda: assistenti € 4.983,00  - autisti € 7.731,00= ( riferimento contratto dal 

01/01/2015 al 31/05/2015 e 1/10/2015 al 31/12/2015 
- Eventuali accordi di II° livello che incidono sulla retribuzione e sull’orario di lavoro: non comunicati 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

QUESITO n. 2: 
 ….. nell’allegato 1 vengono indicati i “PERCORSI E TURNI DI SERVIZIO”, si chiede di precisare 
quanti mezzi sono necessari per lo svolgimento del servizio e la loro capienza, nonché il numero di utenti per 
ogni percorso.. 

RISPOSTA n. 2: 
 I mezzi che la ditta precedente ha utilizzato sono  7 ( numero minimo ) ed i posti di ogni  pulmino 
sono i seguenti: n. 3 da 25 posti, n. 1da 28 posti,  n. 1 da 35 posti, n. 1 da 21 posti n. 1 da 22 posti. 
 

Valmontone, 06-09-2016 

F.to Il Responsabile della C.U.C. 
Arch. Enrico Bonuccelli 

mailto:cuc@castellidellasapienza.it
mailto:cuc@pec.castellidellasapienza.it

